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Samhällsorientering för nyanlända -förslag 
till regional samverkan och förfrågan till 
Stockholms stad 
KSLs styrelse beslöt vid sammanträde 2010-06-10 att ställa sig bakom ett förslag till 
regional samverkan i utförandet av samhällsorientering för nyanlända, samt att tillskriva 
Stockholms stads Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnd med förfrågan om nämnden 
åtar sig huvudmannaskapet för denna samverkan. Styrelsen beslöt även att sMcka denna 
förfrågan och ärendet för kännedom till samtliga länets kommuner, med information om 
aktuell tidplan. 

Med begreppet huvudmannaskap avsåg KSL i styrelsebeslutet ett åtagande att ansvara 
för administrativ samordning av ett gemensamt kansli, och inköpscentral enligt Lagen 
om offentlig upphandling, eller annan förfatxningsenlig lösning. Efter att ärendet 
behandlades i KSLs styrelse har det dock framkommit att "samordnad upphandling" 
med sannolikhet måste användas i stället för "inköpscentral". Slutlig utformning i 
denna del är avhängig främst det pågående lagstifbiingsarbetet. 

KSL har medverkat i att ta fram en juridiskt hållbar lösning för denna samverkan. I 
detta arbete har samråd skett med Stockholms stads juridiska avdelning. 

Förfrågan om att ansvara för administrativ samordning och samordnad upphandling 
går töl Stockholms stad, som med det egna flyMngmottagandet kommer att ha stor 
volym på den kommande verksamheten.-Det krävs också ett avtal mellan Stockholms 
stad och respektive anslutande kommun. Avtalet ska bland annat reglera ansvars
frågor, kostnader, vem som är kontaktperson etc. Ett förslag till avtal håller på att tas 
fram, och ska sändas ut till kommunerna tillsammans med övriga anvisningar, så 
snart Stockholms stad fattat beslut. 

Förslaget till regional samverkan i utförandet av samhällsorientering för nyanlända är 
utarbetat av styrgruppen för det regionala utvecklingsprojektet Samhällsorientering i 
samverkan, för vilket Botkyrka kommun är projektägare. I denna styrgrupp finns 
representanter för Botkyrka, Stockholm, Solna, Södertörnskommunerna, Länsstyrelsen, 
KSL samt KSLs vuxenutbildningsregion. 

Postadress Kommunförbundet Stockholms Län, Box 38145, 100 64 Stockholm 
Besöksadress Södermalmsallén 36, Stockholm Växel 08-615 94 00 Fax 08-615 94 94 
Hemsida www.ksl.se Organisationsnummer 222000-0448 

Bilaga
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Motiven till regional samverkan kring utförandet av samhällsorienteringen är framför allt 
de kommande högre kraven på kommunerna från staten, så som de uttryckts i den nyli

gen antagna Lagen om etableringsinsatserför vissa nyanlända invandrare (2010:197), 
samt de två uttedningsförslag som lagts fram under våren (Sverige för nyanlända 

värden, välfärdsstat, vardagsliv, SOU2010:16 samt Sverige för nyanlända utanför 
flyktingmottagandet, SOU2010:37). 

Regeringen förväntas besluta om särskild förordning för samhällsorientering i september. 
Lagen träder i kraft 20101201. Regional samverkan i denna fråga förväntas leda till ökad 
kostnadseffektivitet och ökad kvalitet genom utveckling av metoder, material, kompetens

höjning m m. De ursprungliga motiven till det regionala projektet var att uppnå en högre 
grad av enhetlighet, kvalitet och anpassning till den rörliga målgruppens behov, och dessa 
motiv kvarstår alltjämt. 

Kostnader för en kommande regional, samordnad verksamhet med samhällsorientering 
kommer att täckas genom de schablonersättningar som kommunerna kommer att erhålla 
genom den nya Etableringslagen. Varje kommun måste bära sina egna kostnader. Beslut 
om schablonersätmingar förväntas tas av regeringen före midsommar. 

Det nu föreslagna regionala samarbetet är ett led i att konkretisera den vilja till samarbete 
kring flyktingmottagandet som uttrycks i Samverkansöverenskommelse rörande intro

duktion av nyanlända, som antagits av länets samtliga kommuner 200g. Enligt sonde

ringar på tjänstemannanivå har uppslöttningsvis 21 av länets 26 kommuner visat intresse 
för att ansluta sig till en regional verksamhet. Denna kommer dock inte att kunna erbjuda 
operativ verksamhet för deltagare förrän under våren 2011, under föratsättning att tid

planen hålls. 

Tidplan 
Kommunerna uppmanas att skyndsamt förbereda de egna beslut som erfordras för att 
eventuellt ansluta sig till den regionala verksamheten (se tidplan nedan), dock under 
föutsätrning att erforderliga beslut tas i Stockholms stad. Beslut i anslutande kommuner 
rekommenderas tas under tiden, för att ej ytterligare fördröja processen. Beslut måste tas 
innan Stockholms stad färdigställer upphandlingsunderlag. 

■ 22 j un i Beslut i Stockholms stads Socialtjänstoch 
arbetsmarknadsnämnd 

a Vecka 33 Förslag till avtal och övriga anvisningar skickas ut 
av Stockholms stad 

o Vecka 35 Informationsträff för alla kommuner 

<» 27 sept Beslut i Stockholm stads kommunfullmäktige 

• 28okt Deadline för beslut i anslutande kommuner 

» 29 nov Förfrågningsunderlag klart i Stockholms stad 
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Ytterligare informatioii 
Frågor besvaras av Karin Wahlgren, tel 08-615 94 06, karin.wahlgren(Sksl.se 

För övrigt hänvisas till utvecklingsprojektet, www.nyistockholm.se 

Med vänlig hälsning 

KOMMUNFÖRBUNDET STOCKHOLMS LÄN 

Erik Langby Lennart Dahjbérg 
Ordförande ' Direktör 

Bilagor 
1. Protokollsutdrag KSLs styrelsesammanträde 2010-06-10 med promemoria 

2010-05-28 till styrelsens sammanträde 
2. Särsldlt missiv till KSLs styrelse 2010-06-17 aag ändrad lydelse 
3. Förfrågan till Stocldxolms stad 2010-06-17 med ändrad lydelse 



$L SaSååaBM Utdrag 
Kommunförbundet SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 2/2010 

StOCkholmS Län Sammanträdesdatum 
2010-06-10 

Styrelsen 

Utdrag ur protokoll fört vid sammanträde med 
styrelsen för Kommunförbundet Stockholms 
Län 
§ 17 b. SainhäHsorientering för nyanlända - förslag till regional 

samverkan och förfrågan till Stockholms stad, dnr 2010/0041 

Till dagens sammanträde har utsänts promemoria 2010-05-28 med bilagor samt 
utdelat till dagens sammanträde förfrågan till Stockholms stad 2010-06-10 och 
skrivelse till kommunerna i Stockholms län 2010-06-10. Karin Wahlgren föredrar 
ärendet. 

Föreliggande förslag till fortsatt regional samverkan kring samhällsorientering för 
nyanlända syftar som tidigare t i l utveckling av bl a enhetlighet och kvalitet, men även 
till att kunna möta kommande högre krav från staten på t ex modersmåls-
undervisning. Ett gemensamt utförande kan ge stordriftsfördelar genom större 
deltagarunderlag och att man delar på administrativa kostnader. 

Kommunernas chefstjänstemän och introduktionsansvariga har uttryckt intresse för 
en gemensam lösning. Kostxiadsberäkningar för drift av en regional enhet har 
redovisats till pågående projekts styrgrupp och KSLs juristkonsult har tagit fram ett 
förslag til organisatorisk lösning. Den organisatoriska lösningen är avhängigt en 
föreslagen lagändring i LOU, som förväntas träda i kraft under sommaren 2010. 

En förfrågan om huvudmannaskap, med ansvar för upphandlings- och 
lianslifunktioner, föreslås i första hand stälas till Stockholms stad. 

Styrelsen beslutar i enlighet med kansliets förslag 

att ställa sig bakom förslaget till regional samverkan i utförandet av 
samhällsorienteringförnyanlända, 

att tillskriva Stockholms stads socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnd med 
förfrågan om nämnden kan åta sig huvudmannaskapet för denna 
samverkan, samt. 

att skicka förfrågan och ärendet för kännedom till samtliga kommuner, med 
information om aktuell tidplan. 

Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

Utdragsbjestvrkande: gshestyr 



PROMEMORIA Dnr 2010/0041 
Kommunförbundet 2010-05-28 
Stockholms Län 

Kansliet 
Karin Wahlgren 

Styrelsen för Kommunförbundet Stockholms Län 
Sammanträdesdatum: 2010-06-10 

Samhällsorientering för ny anlända-förslag 
till regional samverkan och förfrågan till 
Stockholms stad 
Redan under hösten 2007 togs i den dåvarande Samrådsgruppen för ett bättre 
flyktingmottagande initiativ till regional samverkan kring området samhäls-
information. Det saknades tydlighet i kommunernas uppdrag och det fanns stora 
variationer melan kommunerna. Myndigheterna hade svårt att nå målgruppen. På 
grund av den stora EBO-bosättningen och sekundärflyttningen melan olika 
kommuner fanns ett behov av att säkra en gemensam model och metod. Syftet var att 
höja kvaHtén och tillförsäkra individen en bra samhällsinformation som man kunde få 
ett intyg på oavsett bostadsort. 

Ett regionalt utvecklingsprojekt 
Botkyrka kommun, som var en av fem kommuner i Samrådsgrupen, åtog sig efter 
förfrågan huvumannaskapet för ett utvecklingsprojekt, Regional samhällsinformation, 
som efter en förstudie 2008 genom § 26-finansiering gick in i en genomförandefas 2009-
2010 med finansiering genom Flyktingfonden, under projektnamn Samhällsorientering i 
samverkan. Stockholms stad hade under tiden börjat att i projektform ta fram 
gemensamma riktlinjer för stadens samhälsinformation, som utfördes av stadsdels-
förvaltningarna. De två utvecklingsprojekten fördes så småningom samman 
organisatoriskt och lokalmässigt, och påverkades av det statliga uttedningsarbetet på 
området (se nedan). I den nuvarande styrgruppen för projektet finns representanter för 
Botkyrka, Stockholm, Solna, Södertörnskommunema, Länsstyrelsen, KSL, samt KSLs 
Vuxenutbldningsregion. Projektet pågår fram til slutet av 2010.1 projelctets arbetsgrupp 
ingår dessutom Järfäla, Nacka, Södertälje och Värmdö. 

De aktiviteter som genomförts hittills under projekttiden är: 
o Förstudie 
o Framtagande av faktamaterial 
o Uttedning och utveclding av metodfrågor 
e Testning av material och metod på handläggare och deltagare 
o UtMdning av handläggare 
» Samarbete med myndigheter 
• Extern utvärdering 
« Lansering av hemsida, www.nyistockhorm.se. där material finns på fem språk 
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• Utredning om ekonomiska och organisatoriska förutsättningar för samverkan 
o Utredning om juridiska förutsättoingar för samverkan under ledning av KSL 

Resten av projekttiden ägnas dels åt att avsluta framtagande av faktamaterial och 
anpassa det t i l de kommande nationela riktlinjerna, dels t i l att medverka til 
implementering genom att lägga ett konkret förslag t i l samverkan melan 
kommunerna. 

Utredning om samhällsorientering for nyanlända 
Uvecklingen i projektverksamheten påskyndades av de höjda ambitionerna för 
samhälsorientering så som de uttrycktes i den planerade och nu beslutade 
Etableringslagen, som träder i kraft 2010-12-01. (Lagen om etableringsinsatserför vissa 
nyanlända invandrare, 2010:197,se separat ärende). En särskild utredare tilsattes i 
november 2009 med uppdrag att lämna förslag til reglering av den nya 
samhälsorienteringen för nyanlända. Ett första delbetänkande avlämnades i mars 2010 
(Sverige för nyanlända - värden, välfärdsstat, vardagsliv, SOU2010:16). I det läggs 
förslag t i l omfattning, innehål och utformning (bilaga 1). Betänkandet är ute på remiss 
til 10 juni. Remisskommuner i länet är Stockholm, Solentuna, Botkyrka och Södertälje. 
Uteedningens slutbetänkande presenterades 20 maj (Sverige för nyanlända utanför 
flyktingmottagandet, SOU2010:37). Där föreslås att målgruppen för samhälsorientering 
enligt den föreslagna utformningen breddas t i l "övriga vuxna nyanlända invandrare med 
uppehålstilstånd på minst ett år, med undantag för gäststuderande". Denna utökning av 
kommunens skyldighet föreslås träda i kraft 2012-01-01. En proposition förväntas läggas 
fram för riksdagen i september 2010. 

Huvuddragen i de föreslagna nationela rMinjerna är: 
a 60 timmars samhälsorientering ska erbjudas av kommunen så snart som 

möjligt efter uppehålstilstånd och avslutas inom ett år. 
o Innehålet ska bestå av minst 9 fastlagda temaområden och behandla de tre 

aspekterna värden (konstitutionela grundvalar), välfärdsstat (offentliga 
institutioner), och vardagsliv, 

o Samhälsorienteringen ska ges på det egna modersmålet, i undantagsfal 
genom tolk 

o Den ska ges av samhälskommunikatörer med ämneskunskaper, dubbel 
språkkompetens och pedagogisk kompetens på minst 30 högskolepoäng. 

» Myndigheterna ska medverka med egna informationsinsatser 
- Kommunerna ska ta fram en lokal plan (mål, innehål, omfattning, 

organisation, pedagogiska överväganden, utveckling) 
o Kommunerna ska erhåla schablonersättning för sina kostnader 
• Kommunerna ska aterrapportera årligen t i l Länsstyrelsen, som ska följa 

utvecklingen på området. 

Förslag om samverkan mellan Stockholms läns 
kommuner 
Enigt förslaget t i l Förordning om samhällsorientering (bl.i) ska kommunen vid 
behov samarbeta med andra kommuner i syfte att samhälsorienteringen ska bedrivas 
så ändamålsenlgt och effektivt som möjHgt (§9). En kommun får uppdra åt andra att 
anordna samhällsorientering (§10). Utredningen anvisar dock inte juridisk form för 
samverkan. 



KOMMUNFÖRBUNDET PROMEMORIA 3 (5) 
STOCKHOLMS LÄN 

2010-05-28 Dm 2010/0040 

Skälen til samverkan i Stockholms län kring utförandet av den kommande 
samhälsorienteringen är dels de ursprunglga - enhetlighet, kvaltet och anpassning 

Tittlleifrörrip^ 
staten, som kan göra det svårt att tilgodose krav på modersmålsundervisning och 
lärarkompetens med de små volymer på flyktingmottagandet som majoriteten av 
kommunerna har. Även i kommuner med större flyktingmottagande finns det behov 
av att samarbete kring mindre språkgrupper. Ett gemensamt utförande kan ge 
stordriftsfördelar genom större deltagarunderlag och att man delar på administrativa 
kostnader. Att gemensamt utveckla metoder och material ger också möjlghet att 
erbjuda samhälsorientering av hög kvaltet. Ytterligare fördelar är att få t i l stånd en 
stabi och gemensam struktur för samverkan med myndigheter och friviligsektorn, 
och en levande och uppdaterad webplats som är t i l både för deltagare och utförare av 
olika slag. 

En enkät til ansvariga chefstjänstemän i samtliga kommuner under hösten 2009, 
samt en nylgen genomförd remisskonferens med introduktionsansvariga, tyder på ett 
stort intresse på tjänstemannanivå för en gemensam lösning. En bedömning är att en 
majoritet av länets kommuner på denna nivå är intresserade av att ansluta sig til en 
gemensam verksamhet, under förutsättning att man får de ekonomiska 
förutsättningarna klara för sig, främst schablonersättningen från staten. 

Ekonomiska förutsättningar 
Projektet har med hjälp av en konsult tagit fram en kostnadsberälming för driften av 
en regional enhet. Beräkningen bygger på att 1300 deltagare får 60 timmars 
samhälsorientering under ett år. Finansieringen sker främst genom att de deltagande 
kommunerna lägger in sin schablonersättning (här beräknad t i l 5500 kr per individ). 
Bedömningen är att man bör använda en finansieringsmodel som är en kombination 
av fast avgift grundad på föregående års flyktingmottagande, och röriga avgifter som 
beror på antal deltagare från respektive kommun. Ett annat finansieringsalternativ är 
att en viss procentsats av kommunernas schablonersättning överförs t i l den regionala 
verksamheten. Ju fler kommuner som ansluter sig, desto mera kostnadseffektivt kan 
det b l . Den kommande huvudmannen måste besluta om lämplg finansieringsmodel. 
Nya beräkningar på större deltagarunderlag kommer att göras när besked finns om 
schablonersättningens storlek. Samverkande myndigheter beräknas lägga en mindre 
summa, framför al t för att kunna använda webplatsen som ett informationsverktyg 
(bilaga 2). 

Juridiska och organisatoriska förutsättningar 
Det finns en Samverkansöverenskommelse rörande introduktion av nyanlända, som 
antagits av samtliga kommuner. Den samverkan kring samhälsorientering som nu 
föreslås är det första exemplet på ett specifikt samarbete utgående från denna 
vfljeinriktnmg. 

Om man bortser från möjlgheten att bida kommunalförbund eler bolag, finns det ett 
antal problem med koppling t i l sådan samverkan melan kommuner, som kräver att 
en kommun tar på sig huvudmannaskapet för en gemensam eler samordnad 
verksamhet. Det är framföralt två juridiska svårigheter som uppmärksammats. Det 
handlar dels om Kommunalagen (KL) och den kommunala kompetensen för den 
kommun som åtar sig att driva verksamheten, dels för anslutande kommuners del 
handlar det om hur Lagen om offentlig upphandling (LOU) kan tilämpas. 
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KSLs juridiska konsult har tagit fram ett förslag til lösning som bedöms vara förenig 
med både KL och LOU (bilaga 3).Den går i korthet ut på att använda sig av en 
föreslagen lagändring i LOU, som ska träda i kraft 1 j u l 2010. Denn föreslår 
införandet av så kalade inköpscentraler. Med inköpscentral avses en upphandlande 
myndighet som ingår ramavtal om varor eler tjänster som är avsedda för andra 
upphandlande myndigheter, eler medverkar vid en upphandling som ombud åt flera 
upphandlande myndigheter. Det går trolgtvis inte att ansluta sig efterhand. 
Intresserade kommuner bör altså ansluta sig innan upphandlingar påbörjas. Det är 
också nödvändigt för att i upphandlingsförfarandet kunna uppskatta antal deltagare, 
språk etc. 

Det aktuela förslaget från projektets styrgrupp och KSLs kansl är att en kommun 
tillfrågas om att vara inköpscentral i enighet med ramavtalssituationen, och att 
administrera och ansvara för upphandling och avtalsslutande enigt LOU. 
Huvudmannakommunen upphandlar tjänsterna som samhälskommunikatörer på 
erforderlga språk, och svarar för övriga erforderlga kanslifunktioner. De anslutande 
kommunerna skriver avtal med huvudmannakommunen. Kanslifunktionerna skule 
bestå av: 

» upphandling av tjänster för verksamheten samhälsorientering 
o administration kring utbldningar 
• uppföljning och utveckling av verksamheten, inklusive webplatsen 
o kontaktyta och samordnare gentemtot myndigheter och andra aktörer. 

Förfrågan om huvudmannaskap föreslås gå i första hand t i l Stockholms stad, som 
med det egna flyktingmottagandet kommer ha stor volym på den kommande 
verksamheten. Stadens fullmäktige har i april 2010 beslutat att Socialtjänst- och 
arbetsmarknadsnämnden får i uppdrag att utforma stadens egna verksamhet. 
Diskussioner pågår på tjänstemannanivå med Socialtjänst- och 
arbetsmarknadsförvaltningen. 

Tidplan 
Bedömningen är att det kommer vara omöjlgt uppfyla kommande statliga krav på en 
fungerade samhälsorientering från och med 1 dec 2010. Det lämnas dock i 
betänkandet utrymme för en övergångsperiod för kommunerna. Trots detta behöver 
kommunerna och projektet omgående förbereda sig. Före midsommar förväntas 
regeringen besluta om schablonersättningarna til kommunerna, och i september om 
förordningen om samhälsorientering. Mera exakta ekonomiska berälaiingar kan snart 
göras och avtalsförslag tas fram. Både huvudmannakommun och anslutande eler 
intresserade kommuner bör behandla förslaget i sina nämnder med stor skyndsamhet 
under hösten 2010. Därefter kan upphandling ske och verksamheten kan starta någon 
gång under våren 2011. Den aviserade ändringen i LOU är också en föruteätrning för 
att kunna genomföra samverkan i den form som skisserats ovan. 

Kanslet föreslår 

at t Styrelsen staler sig bakom förslaget t i l regional samverkan i utförandet av 
samhälsorientering för nyanlända 

att Styrelsen tilskriver Stockholms stads socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnd 
med förfrågan om nämnden kan åta sig huvudmannaskapet för denna samverkan 
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att Styrelsen skickar förfrågan och ärendet för kännedom til samtliga kommuner, 
med information om aktuel tidplan. 

1. Författningsförslag (Utredningen "Sverige för nyanlända", SOU 2010:16) 
2. Regional verlcsamhet för samhälsorientering i Stockholms län- förslag 

(Projektets styrgrupp) 
3. Förslag på organisatorisk lösning (ICSLs juridiska konsult, Kommunakuten) 



|#ffffff mssw w-rorsy ^ 
Kommunförbundet 201o.o6.17 Dnr. 2olo/oo4i 
Stockholms Län 

För kännedom: Styrelsen 
Länsstyrelsen i Stockholms län 

Styrelsebeslut 2010-06-10 om samhälls
information för nyanlända, regional 
samverkan 
Styrelsen beslöt vid sammanträdet 2010-06-10 att stäla sig bakom ett förslag t i l regional 
samverkan i utförandet av samhälsorientering för nyanlända, samt att tilskriva 
Stockholms stads Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnd med förfrågan om nämnden 
åtar sig huvudmannaskapet för denna samverkan. Styrelsen beslöt även att skicka denna 
förfrågan och ärendet för kännedom til samtliga länets kommuner, med information om 
aktuel tidplan. 

Efter detta beslut har dock ansvariga tjänstemän i Stockholms stad kommit fram til att 
samordnad upphandling sannolkt måste användas i stålet för inköpscentral, vilket var 
huvudspåret och som styrelsen tog beslut om att stäla sig bakom. Slutlig utformning av 
samverkan är avhängig det pågående lagstiftningsarbetet. De önskade också att KSL 
använde begreppet "administrativ samordning av ett gemensamt kansl" istälet för 
"huvudmannaskap". 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltadngen går fram med detta förslag i ärende til 
Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden på sammanträde 2010-06-22. Eftersom KSLs 
ställningstagande att stäla sig bakom regional samverkan bör vara kongruent med 
föreslagna beslut hos Stockholms stad, blev det nödvändigt att formulera om de två brev 
som följer på ärendet. Alternativet att fatta nytt beslut på styrelsens sammanträde 2010-
10-07 hade fördröjt tidplanen avsevärt och sågs inte som önskvärt av Stockholms stad och 
Botkyrka kommun som driver utvecklingsprojektet. 

Jag har samrått med ordförande Erik Langby om detta förfarande. Hör gärna av er t i l 
mig om ni undrar över något. 

Med vänlg hälsning 

KOMMUNFÖRBUNDET STOCKHOLMS LÄN 

Lennart Dahlb 

Bilagor: 
1. Förfrågan til Stockholms stad 2010-06-17, ändrad lydelse 
2. Skrivelse til Kommunerna i Stockholms län 2010-06-17, ändrad lydelse 
3. Protokollsutdrag 2010-06-10 

Postadress Kommunförbundet Stockholms Län, Box 38145, 100 64 Stockholm 
Besöksadress Södermalmsallén 36, Stockholm Växel 08-615 94 00 Fax 08-615 94 94 
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_ , , , , 2010-06-17 Dm: 2010/0041 
Stockholms Lan 

För kännedom: Stockholms stad 
Länsstyrelsen i StocMiohn^^ 

106 64 STOCKHOLM 

Samhällsorientering för nyanlända förfrågan 
till Stockholms stad om huvudmannaskap för 
regional samverkan 
KSLs styrelse beslöt vid sammanträde 20100610 att stäla sig bakom ett förslag til. 
regional samverkan i utförandet av samhälsorientering för nyanlända, samt att 
tillskriva Stockholms stads socialtjänst och arbetsmarknadsnämnd med förfrågan om 
nämnden kan åta sig huvudmannaskapet för denna samverkan. Styrelsen beslöt även 
att sldcka förfrågan och ärendet för kännedom till samtliga kommuner, med 
information om aktuel tidplan. 

Med begreppet huvudmannaskap avsåg KSL i styrelsebeslutet ett åtagande att ansvara 
för administrativ samordning av ett gemensamt kansli, och inköpscentral enigt Lagen 
om offentlig upphandling, eler .annan författningseruig lösning. Efter att ärendet 
behandlades i KSLs styrelse har det dock framkommit att samordnad upphandling 
med sannolikhet måste användas i stälet för inköpscentral. Slutlig utformning i denna 
del är avhängig främst det pågående lagstiftningsarbetet. 

KSL har medverkat i att ta fram en juridiskt hålbar lösning för denna samverkan. I 
detta arbete har samråd skett med Stockholms stads juridiska avdelning. 

Förslaget til regional samverkan i utförande av samhällsorientering för nyanlända är 
utarbetat av styrgruppen för det regionala utvecklingsprojektet Samhällsorientering i 
samverkan, för vilket Botkyrka kommun är projektägare. I denna styrgrupp finns 
representanter för Botkyrka, Stockholm, Solna, Södertörnskommunerna,. 
Länsstyrelsen, KSL samt KSLs vuxenufbfldningsregion. 

Motiven til regional samverkan kring utförandet av samhälsorienteringen är framför 
alt de kommande högre kraven på kommunerna från staten, så som de uttryckts i den 
nylgen antagna Lagen om etableringsinsatserför vissa nyanlända invandrare 
(2010:197), samt de två uteedningsförslag som lagts fram under våren (Sverige för 
nyanlända  värden, välfärdsstat, vardagsliv, SOU2010:16 samt Sverig&för 
nyanlända utanför flyktingmottagandet, SOU 2010:37). Regeringen förväntas 
besluta om särskfld förordning för samhällsorientering i september. Lagen träder i 
kraft 2010-12-01. 

Postadress Kommunförbundet Stockholms Län, Box 38145,100 64 Stockholm
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KSL vill med denna skrivelse tillfråga Stockholms stad om intresse för att ansvara för 
administrativ samordning och samordnad upphandling. Det krävs också ett avtal 
melan Stockholms stad och respektive anslutande kommun. Avtalet ska bland annat 
reglera ansvarsfrågor, kostnader, vem som är kontaktperson etc. Ett förslag til avtal 
håler på att tas fram. 

Preliminära mttesseförfrågningar har på olika sätt och under projektets gång gjorts 
med övriga kommuner i länet. Kommunerna kommer nu att informeras av KSL och 
uppmanas att skyndsamt anmäla intresse för medverkan, och ta de egna beslut som 
erfordras. Det kommer att vara friviligt för kommunerna att ansluta sig til den 
regionala modelen, eler att utföra samhälsorienteringen under eget ansvar. 

Kostnader för en kommande regional, samordnad verksamhet med samhälls
orientering kommer att täckas genom de schablonersättningar som kommunerna 
kommer att erhåla genom den nya Etableringslagen. Varje kommun måste bära sina 
samtliga kostnader. 

Det nu föreslagna regionala samarbetet är ett led i att konkretisera den vflja til 
samarbete kring flyktingmottagandet som uttrycks i den Samverkansöverens
kommelse rörande introduktion av nyanlända, som antagits av länets samtliga 
kommuner 2009. 

Med vänlig hälsning 

KOMMUNFÖRBUNDET STOCKHOLMS LÄN 

ErikLangby Lennart D; 
Ordförande Direktör 

Bilaga 
Protokolsutdrag-2010-06-10 




